Zespol Laboratoriow Proceséw Spalania i
Wybuchowosci

CENTRUM NAUKOWO-BADAWCZE
OCHRONY  PRZECIWPOZAROWEJ
im. J6zefa Tuliszkowskiego

PANSTWOWY INSTYTUT BADAWCZY
ul. Nadwislanska 213
05-420 Jozefow
JOZEFOW, 26.06.2020

(nazwa i adres laboratorium) (miejscowosé, data)

SPRAWOZDANIE Z BADAN nr 339/BW/20

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: kable BitLan F/UTP
4x2x24 AWG LSOH cat. 5¢ 200 Mhz

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Matopolski Wojewddzki Inspektorat
Nadzoru

Budowlanego w Krakowie; ul. Lobzowska 67; 30-038 Krakow

Imig¢, nazwisko i stanowisko shuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki: Zaklady Kablowe BITNER Sp. z o.0.; Zaklad Produkcyjny:
32-353 Trzyciaz, ul. Krakowska 2, zgodnie z protokolem pobrania probki: nr 1 (akta sprawy:
WWB.7781.18.2020)

2. Data pobrania prébki: 09.06.2020 r.; nr protokolu pobrania probki: 1 (akta sprawy:
WWB.7781.18.2020)

3. Data dostarczenia probki: 12.06.2020 r.; nr protokotu przyjecia probki: 339/BW/20

4. Producent: ZAKEADY KABLOWE BITNER sp. z 0.0. z siedziba w Krakowie ul. Friedleina
3/3, 30-009 Krakow

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:

Nr ID: PK2-191130-01, ID2: LP2-191130-01 (zgodnie z protokotem przestanym wraz
z probka)

6. Termin trwatodci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie okreslono

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Rolka kabla o dtugosci 100 m opakowana w folie

przezroczysta z naklejong etykieta producenta i plomba WINB w Krakowie



8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano probke: 6 rolek (6 x 100 m)
9. Wielko$¢ (ilos¢, masa, objetos¢) pobranej probki: 1 rolka (100 metrow) 4
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
® Art. 25 ust. 1 i 2 ustaw z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst
jednolity Dz. U z 2020 poz. 215)
* Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dania 30 grudnia 2015 r.
w  sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzanych do obrotu lub
udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 1. poz 2332)
* Rozporzadzenie Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 2 lipca 2019 r. zmieniajace
rozporzgdzenie w sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu
lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. poz. 1337)
11. Data przeprowadzenia badania: 12-23.06.2020 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania:

Zespot Laboratoriow Proceséw Spalania i Wybuchowosci, ul. Nadwislanska 213
05-420 Jozefow

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Wyr6b w stanie nienaruszonym, w ilosci pozwalajacej na przeprowadzenie badan
w zleconym zakresie.
Badania fizyczno-chemiczne:

METODA BADANIA PN-EN 60332-1-2:2010+A1:2016-02+A11:2017-02

Parametr Szczegoly
BitLan F/UTP 4x2x24 AWG LSOH cat.
Badana probka
5e 200 Mhz
23+59C
Warunki kondycjonowania 50£10%
24 h
Czas trwania proby 60s
Wielkos¢ Jedn. Wartos¢
Srednia $rednica zewngtrzna z 3
., mm 6,4
pomiarow
Odlegtos¢ miedzy dolng krawedzig
gornego uchwytu a gérna granica mm 365
zweglenia




Odlegtos¢ miedzy dolng krawedzig

gornego uchwytu a dolng granica mm 505
zweglenia
Calkowita wielko$¢ zweglenia mm 140

METODA BADANIA PN-EN 50399:2011+A1:2016-12

—_— BitLan F/UTP 4x2x24 AWG LSOH
cat. 5e 200 Mhz
Warunki kondycjonowania [°C, h] 23,24
Srednica przewodu/kabla [mm] 5,7
Ilos¢ przewodowiwigzek 25
Ilos¢ przewodow w wigzce -
Spos6b wigzania W odstepach
Zastosowanie tylnej plyty [tak/nie] Nie
Moc palnika [kW] 20,5
Czas dziatania palnika [min] 20
Temperatura otoczenia [°C] 25,1
Wilgotnosé [%] 56
Parametr | Jednostka Wartosé Czas wystapienia (s)
FIGRA (W/s) 439,6 663
;;allz (kW) 161,0 669
I;;allg (m¥s) 0,25 684
THR 1200 M) 26,0
TSP 12005 (m?) 52,8
Rozprzestrzenianie ptomienia FS 33
[m]
Spadajgce plonace krople/czastki, i
ptongce dtuzej niz 10s  (+/-)
Spadajace plonace krople/czastki, +

ptongce nie diuzej niz 10s  (+/-)




METODA BADANIA PN-EN 60754-2:2014-11

Probka: BitLan F/UTP 4x2x24 AWG LSOH cat. Se 200 Mhz
Liczba sktadnikéw palnych w kablu — 4 szt.
Masa pojedynczej probki 1000+5 mg

Warunki kondycjonowania: 22+5°C; 50+10%; 24h.
Czas trwania proby 30 min.
Parametry wody destylowanej: pH — 6,14 ; konduktywno$¢ — 0,171uS/mm.
Skiadniki pobrano z odcinka kabla o dtugosci 65,0 cm.

materiat Powloka Izolacja zyt Folia AL.PE Folia PET
w=991¢g w=216g w=1,64¢ w=037g
Nr probki Nr probki Nr probki Nr probki
1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3
503 | 519 | 536| 583 | 5,64 | 592| 55| 55 5,58 | 5,01 | 495 | 4,83
pH X 5,23 X’ 5,80 )¢ 5,55 X’ 4,93
S 0,10 S 0,12 S 0,03 S 0,07
\Y 2,28% \Y 2,47 % \Y 0,75 % \Y 1,86 %
1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3
_ § 0,457 | 0,432 | 0,481 | 0,257 | 0,256 | 0,278 | 0,231 | 0,237 | 0,243 | 0,231 | 0,237 | 0,243
% % X’ 0,457 X’ 0,264 X’ 0,264 X’ 0,237
= § S 0,020 S 0,010 S 0,39 S 0,09
& \Y% 4,38 % \Y 3,85 % \Y 2,07 % \% 2,07 %

pH dla calego przewodu

Konduktywno$¢ dla calego przewodu

ow; C,__Zici'wi
pH' =log |—F— T Eiw
1]
2 (1g9m)
5,30 0,396 uS/mm

wi —masa kazdego niemetalowego materiatu na jednostke dtugosci kabla lub przewodu,

pHi — Srednie pH i-tego sktadnika wyrobu

Ci — Srednia konduktywnos¢ i-tego sktadnika wyrobu

Inne badania: -

Powyzsze wyniki dotycza wytacznie badanych probek.




C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego/

i prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

W wyniku badafi wyréb zostal sklasyfikowany zgodnie z norma PN-EN 13501-6:2019-02 i
uzyskat klas¢ Dca, s2, d1, al w zakresie reakcji na ogien. Klasa deklarowana przez producenta
to Dca, s2, d0, al wedtug normy PN-EN 13501-6:2019-02.

Wyréb nie spelnia deklarowanych wlasciwosci w zakresie dodatkowej klasy dotyczacej
spadajacych ptongcych kropel w stosunku do wymienionych w protokole pobrania oraz w
deklaracji wlasciwosci uzytkowych (Nr. 0185/DWU/T/2017).

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaly podane

w czescl B sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje
Klasa d1 zostata stwierdzona po obserwacji spadajacych kropel, ktére pality si¢ na dnie komory

badawczej powyzej 2 sekund.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzacl

podpis przeprowadzajacego badanie)** (imie, nazwisko i podpis osoby autoryzujacej
- ey
s
Zespotu/Laboratoriow BW
.................................... '_u:;‘-:;-‘;..;..::);-: '.'.r;'.““.<‘..............-.”".......
(imie, nazwisko i podpis kéél‘o{:vhika laboratorium)**
bryg. mgr inz. Daniel Malozie¢

*  Niepotrzebne skresli¢.



